2

[image: image1.jpg]_3\%@_

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 марта 2022 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                                   №274

	Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования Верхнекетский район Томской области по реализации мероприятий на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в рамках муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Верхнекетского района до 2024 года»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, государственной программой «Комплексное развитие сельских территорий Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 358а, постановляю:
1. Установить расходное обязательство муниципального образования Верхнекетский район Томской области по реализации мероприятий на улучшение жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности, в рамках муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Верхнекетского района до 2024 года» (далее – Расходное обязательство).

2. Определить, что Администрация Верхнекетского района является уполномоченным органом по осуществлению исполнение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Администрации Верхнекетского района обеспечить:

1) контроль за целевым использованием субсидии из областного бюджета на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в целях реализации государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий Томской области» (далее – Субсидия).

2) за счет средств местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области софинансирование мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в пределах, установленных соглашением о предоставлении бюджету муниципального образования Верхнекетский район Томской области Субсидии, заключенного с Департаментом по социально-экономическому развитию села Томской области (далее – Департамент).

4. Отделу социально-экономического развития Администрации Верхнекетского района (Стегниенко А.О.) обеспечить предоставление в Департамент отчетов в сроки и по формам, установленным соглашением о предоставлении бюджету муниципального образования Верхнекетский район Томской области Субсидии.
5. В случае наличия неиспользованного остатка Субсидии Администрации Верхнекетского района обеспечить возврат Субсидии в неиспользованной части в установленном бюджетным законодательством порядке.
6. Признать постановление Администрации Верхнекетского района от 31.07.2020 №724 «Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» по реализации мероприятий на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе, молодых семей и молодых специалистов в рамках муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Верхнекетского района до 2022 года» утратившим силу.
7. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 04 февраля 2022 года.
9. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике.
Глава Верхнекетского района                                                                         С.А.Альсевич
А.О. Стегниенко
Дело – 1, Стегниенко - 1, УФ - 1.